
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  

Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 
 

 

 

 

 

 
 

Deliberazione n° 10    Adunanza del 16/05/2024  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 8 E 

9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 

PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE E 

CANDIDATURE  

 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì sedici del mese di Maggio alle ore 11:30, previa l’osservanza 

delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a seduta per 

oggi gli assessori. 

All’appello risultano: 

 

  PRESENTI ASSENTI 

1 BONOMI LUCA NO SI 

2 SPARACINO SANTO SI NO 

3 BERTOGLIO FIORENZO SI NO 

 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  

 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Sparacino Santo in qualità di VICESINDACO ne 

assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 

all’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  

Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 
 

 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 8 E 

9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 

ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE E CANDIDATURE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 9, in data 08/05/2024, con la quale vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei membri italiani 

al Parlamento Europeo, del Sindaco e del Consiglio comunale con liste di candidati sabato 8 e 

domenica 9 giugno 2024; 

 

VISTE le decisioni della Commissione Elettorale Circondariale in ordine alla ammissione delle liste 

e delle collegate candidature a Sindaco presentate ed al numero definitivo loro assegnato; 

 

VISTI gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

 

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Con voto unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla C.E.CIRC. alle liste ed alle 

collegate candidature a Sindaco, come al prospetto che segue: 

 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione  

di spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI 

LISTA 
Annotazioni 

 

1 

 

 

 

 

GRONTARDO IDEALE – SANTO SPARACINO 

SINDACO 

 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  

Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 
 

 

 

 

 

VISTO il parere favorevole richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 al Responsabile servizio interessato; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

 

L A   G I U N T A 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 

n. 267/2000. 

 

 

  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  

Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 
 

 

 

 

 

Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 10 del 16/05/2024   

 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
Oggetto : ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN 

DATA 8 E 9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE E CANDIDATURE  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Grontardo, lì  16/05/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  

Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 

 

Il Vice Sindaco  

F.to Sparacino Santo  

Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 

 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi 

 

Grontardo,  03/06/2024   

 Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 

❑ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/00. 

 

Grontardo   

Lì, 16/05/2024       

Il Segretario Comunale   

F.to dott.ssa Bonomelli Elena   

 

 

Copia conforme all'originale, 

in carta libera per uso 

amministrativo   

  

        Il Segretario Comunale     

 03/06/2024      F.to dott.ssa Bonomelli Elena      

 

  

 


